PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abraho, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 t-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N°® do Empenho/Tipo . ) .
0014 9/170 EstimativaOrcamentario

ORGAO B Iu@t ADE ORCAMENTARIA ,
5-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS | Gabinete do Secretarlo|

Dm:04'123'0102'2'011'3390'39'47'Ol SERVICOS POSTAIS — 42i*
CREDOR CPFICNPJ
6787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.028.316/0020-76
enpereco RUa: J0ao Negrac-Bloco 1-20 aqqu(4103310—215%mA&pritiba PR
LICITAGAO |NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Dispensa por Just | 22 FINANCAS (217 16.02.17 16:02.17
VALOR ORCADO/ SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | SALDO ATUAL
970.000,00% 326.000,99 100.000, 00} 226.000, 99
TTEM| QUANT. TUNID. | ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 111 |Despesa estimativa com servi
cos postais.
SEC.MUN.DE FINANCAS 100.000,00 100.000,00
fotuna — 4¥s(or P8 J',)\‘J({)“U;LC.&IIO_S)
| |
i
|
CONTRATO REDUZIDA
2010 00440
FONTE DE RECURSO . s ' ) TOTAL LIQUIDO &
0O-Recurghs Ordifiaryos (Livres) - Exercic | 100.000,00
,////égkiﬁﬁﬂng;?! s ORDENADOR DA DESPESA

VO MENDES JUNIOR
CRC/PR 047.434/0-2

TESOURARIA
p ,/ L 2
DATA DE PAGTO L 348 S ~Prefeito Municipal
{ . RUY HAUER REICHERT
cHEQUENT CFPED. (£
” < .‘*» —
BANCO emimoo L6 /021 17 /’ o
: - ) _— - ClU_ =
il LIQUIDACAD [ | :
TEsSouRgLRa) | — EMITENTE
it RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE ~
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

14
EM: '/ /

L NOME/CPF ASSINATURA ]




PREFEITURA MUN!CIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana
Secretaria Municipal de Financas

Matinhos, 16 de fevereiro de 2017.
Oficio SEFIN n° 080/2017

Ao
Gabinete do Senhor Prefeito

Assunto: Empenho para Pagamento de Despesas com Correios
Senhor Prefeito:

Solicitamos sua autorizacdo de empenho estimativo para 12 (doze) meses, no
valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para pagamento de despesas com servicos
de postagem de correspondéncias diversas e dos Carnés de IPTU do ano de 2017,
em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - CNPJ. N°

34.028.316/0020-76.

-
Atenciosamente
b/
- ‘4’,’]”\ " /_JA‘V“W

Pl o ail

Albertina Maria Deretti
Secretaria Munitipal de Finangas
Prefeitura de Natinhos -PR

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS

DATA: b/ /|

e

P

i
RﬁH'auer Reichert
Prefeito Municipal

limo. Senhor

RUY HAUER REICHERT

M.D Prefeito Municipal

Prefeitura do Municipio de Matinhos - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 8971-6045 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3871-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N° do Empenho/Ti
001418/ 1"’1 EstimativaOrcamentaric
ORGAQ ! UNIDADE OR AMENTARIA
12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE YRR MOVt cTPAL DE SAUDE
o 10.301.0113.2.049.3390.39.47.01 SERVI\,OQ POSTAIS lwconm 3221 |
CREDOR - CPFICNPJ ,
6787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.028.316/0020-76
enpereco RU@: Joao Negrao-Bloco 1-20 ar%goNE (4103310-2158,,,Guritiba PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Dispensa por Just 22 SAUDE 217 16.02.17 16.02.17
VALOR CRCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.500.000,00 75.027, 64 6.464, 064 ©68.563,0C
ITEM] QUANT. |UNID.| ESPECIFICAGCAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 |Despesa estimativa com servi
cos postais.
SEC.MUN.DE SAUDE 6.464, 64 6.464,64
(ore - 43SIO1 1B 35S 1p( Ve . 2 1/05)
CONTRATO REDUZIDA
2010 03247
FONTE DE RECURSO ; : , ; ‘ TOTAL LiQUIDO )
303-Saude - eceLWs Vinculadas (EC 29/00 6.464,64
P
co /}éﬁ/?rf y. ORDENADOR DA DESPESA
S S - )
Semnisies // ~
TESOURARIA //3’»’// /
£ o
DATA DE PAGTO (3 A’f/ 25 o Prefeito Municipal
B RUY HAUER REICHERT
cHEQUE N IED (£
BANCO 7 . emimoo 16 /027 17
4 o —ML By Q.. ~—
% / LIQUIDACAG __ | | - kot T
TESOUREIRY 7 EMITENTE
qu RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO. TORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO
EM ___/ ___/ —

L NOMEICPE ASSINATURA
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“filyf . PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS ’
L"2" Y /) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3371-6046'
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do mgenhol[fo
001 EstimativaOrcamentario

GRGAO N luw ADEO?) AMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC. “UL-URA E ES 1ete do Secretario
30¢ PR
or 12.361.0108.2.024. 3390.39.47.01 SERVICOS POSTAIS | conra 1476
CREDOR CPFICNPJ )
6787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.028.316/0020-76
EmmmmoRua' Joao Negrao- B%?ff 1-20 anME (4103310-215R,p.iritiba PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITACAQ PROC. COMPRA EMISSAO ]
Dispensa por Just 22 EDUCACAO 217 17.02.17 17.02.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
©88.142,32 473.799,51 2.000,00 471.799,51
iTEM| QUANT. | UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|sv |Despesa estimativa com servicos
postais,cfe.oficio:314/17/Educ. 2.000,00 2.000,00

fod . UFSI0L ¥ 90l,55 (Vwe- 2|(05)

CONTRATO REDUZIDA
20 / / 01499
FONTE DE RECURyO/ / TOTAL LiQUIDO i
104-25% ﬁore,42 s impostos vinculados a 2.000,00

/////;%i//BZ(j/C/Cy/ ORDENADOR DA DESPESA
T !

IVO MENDES JUI 7 /,‘,*"
CRC/PR 047.434) // =
= e
TESOURARIA /44;” ﬂéégi:;/x
DATA DE PAGTO 990 ’Qg’ / /L P’refelto"ﬁlunlcipal

RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N°

BANCO emimoo 17 /02 17 r:::;7;::;::i)

LIQUIDACAO i
T 9u(ﬂ59 ’ EMITENTE

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITACAO

NOME/CPF ASSINATURA

I —
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-6046 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N°® do Empenho/Ti
0019f3/1%m0rd1nar10 Orcamentario
RGAQ UNIDADE ORCAMENTARIA
ROA0  \RETARTA MUN DE ASSISTENCIA Sod NTA05SRiAMENTARAS Secretario
3 4
bor. 08.244.0105.2.013.3390.39.47.01 SERVICOS POSTAIS — 599
CREDOR ) CPFICNPJ
6787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.028.316/0020-76
ENDERECO Rua: Joao NegraoiB%Qco 1-20 ar‘kjoNE (4103310-215B,pafuritiba PR
LICITAGAD NUMERGC SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO
Dispensa por Just 22 217 15.03.17 21.03.17
VALOR ORCADC SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
150.000,00 77.214,98 147,35 77.067,63
h‘féﬁ QUANT. JUNID. | ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 |Servicos Postais. 147,35 147,35
Y
CONTRATO REDUZIDA
g 201/ / 00618
{FONTE DE RECURSO . . E———— )
0- Rec rsos Orfinayplos (Livres) - Exercic 147,35
4 CON7‘EW( ORDENADOR DA DESPESA
Vo MgNDES JUNIOR e
CRC/PR 047.434/0-2
TESOURARIA ;
DATA DE PAGTQ 07 0’0} ’// ~Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
cheauene 5o 77
BANCO %9//_ emmpo 15,037 17 ’ [ i?) w
TESpOREIXD e " EMITENTE
RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO
EM Mf ,.....,/ g

NOMEICPE ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ; 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone:'3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N°® do Empenho/Tipo ) ) )
001641/17 Ordinario Orcamentario

oVs i foduns-UTsioOl| N b 2{0’ 10 (Uuuuc, .Allob)

/ / /4
CONTRATO REDUZIDA
/ 201 Q/ // 00177

ORGAQ I ]uw?gnso CAMENTARIA )
3-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO inete do Procurador Geral do M
nmi02'062°0103'2'OO7'5390’39'47'01 SERVICOS POSTAIS imcomw 170
CREDOR ) CPFICNPJ ~
6787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.028.316/0020-76
EmmmmoRua‘ Joao Negrao—@iggo 1-20 aqng(4103310—215%DA&pr1t10a PR
LICITACAO |NUMERO SOLICITAGAO |PROC. COMPRA EMISSAO R
Dispensa por Just § 22 PGM 1217 2102, 17 21.02.17
VALOR DRCADO| SALDG ANTERIOR ‘ VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
365.258,75 | 305.933,00 20.000, 00 285.933,00
ITEM| QUANT. | UNID.| ESPECIFICACAC VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1{1 |Despesa estimativa com servicos
postais,cfe.oficio:050/17/PGM. 20.000, 00 20.000,00

FONTE DE RECURSO . S — —
O=Reg os O ios (Livres) - Exercic 20.000,00

/77{ // / ORDENADOR DA DESPESA
MENDES soniod” g //’
CRerPR 047434102 ////4
TESOURARIA i
G

DATA DE PAGTO 0 ’0.3’ /, / Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° dﬂ
BANCO &3 T S emmno 21 102 17
LIQUIDAGAO (1 AN 'Q')
TESOMEEIR ' — ' EMITENTE
p——
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA BE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITACAO

NOMEICPF ASSINATURA




ESTADO DO PARANA

Procuradoria do Municipio

Matinhos, 20 de fevereiro de 2017. ‘

. &
]

Oficio n°. 050/2017

Assunto: Solicitacao de Empenho

Senhor Prefeito,

'
_ ’
Solicitamos sua autorizagédo para que seja efetuado o

empenho em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos —
ECT. , CNPJ N° 34.028.316/0020-76, conforme Contrato n°. 089/2015,

no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para atender a Procuradoria

Geral do Municipio, por seis meses.

~

No aguardig \‘Qa providéncia solicitada, desde logo
agradeco e renovo meus votos dézxe tima e consideracao.
PN \ A

T
/A - t
f A

f ,i\\;,
{ /
[/
CELSO LUIS MALUCELLI FILHO
OA /?R n°44.990
o Procyrador-Geral

sy

i/ "

Exmo. Senhor » '
Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 - Centro - Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3571-6646
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N°do Em ﬁenhoﬂi o

001638/17 EstimativaOrcamentario
ORGAO IDADE ORGAMENTARI
ARECRET. MUN. DE TUR. E DESENV. £0“UT ESEPNENARS, Secretario
DU[23.122.0109.2.039.3590.59.47.01 SERVIpOS POSTAIS !wcomm 250%m
CREDOR A CPFICNPJ _
6787-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -| 34.028.316/0020-76
ENDEREEgoRua: Joao Negra9:8¢oc 1—-20 d#qu 4103310-215F, ,uritiba Pk
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO [PROC. COMPRA EMISSAO 7
Dispensa por Just | 22 TURISMO  |217 21.02.17 21.02.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
810.000,00 467.669,55 2.400,00 465.269, 55
[TEM| QUANT. | UNID. | ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1{1 |Despesa estimativa com servicos '
postais,cfe.Memorando:044/17/Tu
rismo. 2.400,00 2.400,00

Rolta | Cdone ® UBSION K3 11,13 (Ume. 2 1f0)

CONTRATO REDUZIDA

2010 02526
FONTE DE RECURSO gt s Benare o
0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic 2.400,00
CONFERENTE ORDENADOR DA DESPESA

IVO MENDES JUNIOR
CRCIPR 047.434/0-2

TESOURARIA ”
DATA DE PAGTO _éQ/; %ﬁ - /Prefeito ﬁunicipal

ceaue e AXDCF RUY HAUER REICHERT

BANCO ,)j@,\ emmno21 102 17 ~.

LIQUIDACAD / /
Téspdreilo e — " EMITENTE
RECIBO

DECLARC{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOCS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

| NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Econdmico

Matinhos, 20 de fevereiro de 2017

Memorando n°044/2017

DE: Secretaria Municipal de Turismo
P: Secretaria Municipal de Financas

Prezada Senhora:

A Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econémico vem
por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria o empenho por estimativa a favor da Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos , no valor de R$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais), referente aos meses de margo a dezembro de 2017.

Sem mais para o momento, certos de podermos contar com a sua valiosa
colaboracéao, reiteramos protesto de estima e consideracgao.

Atenciosamente

A T : A
Adaito Mendes Luders
Secretario de Turismo e Desenvolvimento Econdmico

Excelentissima Senhora
Albertina Maria Deretti

Secretaria Municipal de Finangas
Matinhos — PR

AUTORIZO
CUMPRIDA%‘; AS FORMALIDADES LEGAIS

| ’_,/ . WW{// o

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal

et i et kB

Rua Pastor Elias Abraho, 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br



[bb.com.br] Pagina 1 de |

’ Emissio de comprovantes A33§(§ggf25021~"7°f396‘79§g
.
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/03/2017 - AUTOATENDIMENTO - 10.07.29
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PM MATINHOS -IPVA
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 9.447-1

Convenio GOV. PARANA-SEFA - GR-PR
Codigo de Barras  85800000011-9  33310232201-0
70317102248-2  35000011683-7

Data do pagamento 17/03/2017
Valor em Dinheiro 1.133,31
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 1.133x31

EM CASO DE PAGAMENTO EM DIA NAO UTIL, A
LIQUIDACAO OCORRERA NO DIA UTIL SEGUINTE.
DOCUMENTO: 031701
AUTENTICACAO SISBB: 4.493.322.27D.B1B.B13

Transagao efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj _bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=1 9b9ea8fdc323819bbc04f013081... 20/03/2017




-
; SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | " '
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
’ End.: Rua Pastor Elias Abrahio, 22 Fone: 3971-6046 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
‘ N° do Empenho/Tipo : ) )
0019f9/1 Ordinario Orcamentario
GRGAD . § } UNIDADE ORCAMENTARIA . T
5-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS ablnete do Secretario
0 3 ) i C
por. 28-846.0000.0.002.3390.93.02.00 RESTITUICOES — 47 jm
CREDOR ) CPFICNPJ R
4455-SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 76.416.890/0001-89
ENDEREQOAV.Vlcente Machado, 150 andar léouﬁ3321"9047 CmAg‘EURITIBA PR
LICITACAO NUMERG SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAQ ]
Nao se Aplica 16.03.17 16.03.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
48.000,00 38.666,07 1.133,31 37.532,76
{ITEM| QUANT. |UNID.]| ESPECIFICAGCAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ]
1 111 (Recolhimento ao Tesouro Geral do
Estado da Cota do Municipio do
Ipva restituido a Contribuintes. 1.133,31 1.133,31
CONTRATO REDUZIDA
00481
[FONTE DE RECURSO N ' ' . S T—
O-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic 1.133,31
CONFERENTE ORDENADOR DA DESPESA
IVO MENDES JUNIOR
CRC/PR 047.434/0-2
TESOURARIA
DATA DE PAGTO ’/ ]’ DA~ 4 7’ Prefeito Municipal
/0 RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° &
BANCO 3 S emmno 16 /031 17 ‘
IQUIDAGAO 1
TESOURGHED/ HAUPACRO EWENTE
RECIBO
DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO
EM: _,,_f m/ I

NOME/CPF ASSINATURA




MATINHOS

Total Geral _

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
GRUPO FINANCEIRO SETORIAL

RESTITUICAO DE IPVA - COTA MUNICIPIO

13.655.063-2  0330/2015 587,27
13.792.225-8  0412/2015 231,12
13.520.934-0  0236/2015 537,56
14.021.951-7  0138/2016 919,20
14.044.339-5  0175/2016 453,45
11.495.752-6 _ 0038/2015 104,67
i 2.833,27

efe-do GFS/SEFA

CRC n® 037553/0-0

234,91
92,45
215,02
367,68
181,38
41,87
1.133,31




ESTADO DO PARANA GRPR 22 via

Secretaria de Estado da Fazenda Contribuinte

01

Cédigo da Receita

5339

Guia de Recolhimento do Estado do Parana A

02

Data de Vencimento

28/02/2017

14. Nome ou Nome Empresarial do Contribuinte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

03

Inscrigado no CAD/ICMS

15. Endereco do Contribuinte

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

04

Inscrigado CNPJ ou CPF

76.017.466/0001-61

16. Municipio / UF do Contribuinte 17. Fone do Contribuinte

Periodo de Referéncia

MATINHOS / PR 05
18. Nome ou Nome Empresarial do Destinatario Numero do Documento
06
19. Municipio / UF do Destinatario 20. Inscrigao CNPJ ou CPF Céd. Municipio Céd.Produto
07 08
21, Valor da Base de Caloulo (R$) 22. Aliquota (%) 23. Placa do Veiculo / UF Valor da Receita (RS)
09 1.133,31

24. Informagbdes Complementares
5339 - Restituiges ao Tesouro do Estado
RECOLHIMENTO AO TESOURO GERAL DO ESTADO DA COTA MUNICIPIO DO IPVA RESTITUIDO A

10

Valor da Multa (R$)

Fkkkkkddkdkkkkdkkkkkk

CONTRIBUINTES.

11

Valor do Acréscimo Financeiro (R$)

Fekkkkkkk Rk kkk Ak khkhk

12

Valor dos Juros (R$)

Fedkkkkkdekdkkkk ok kkkkk

Emitido via Internet Publica (21/12/2016 00:49:55). Os valores e informacdes foram fornecidos pelo contribuinte

Total a Recolher (R$)

Pagar no Banco do Brasil, Itau, Bradesco, Sicredi, Bancoob ou Rendimento 13 1.133,31
Numero SEFA: 2016 1221 1000 2172 85850000011-8 33310232201-0 61221100021-5 75000011531-3
;‘t"* ..........................................................................................................................
ESTADO DO PARANA GRPR 12 via Codigo da Receita
§ Secretaria de Estado da Fazenda Agente Arrecadador P1 5339
Guia de Recolhimento do Estado do Parana Data de Vencimento
02 28/02/2017

14. Nome ou Nome Empresarial do Contribuinte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

03

Inscrigdo no CAD/ICMS

15. Enderego do Contribuinte

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

04

Inscrigao CNPJ ou CPF

76.017.466/0001-61

16. Municipio / UF do Contribuinte 17. Fone do Contribuinte

MATINHOS / PR

05

Periodo de Referéncia

18. Nome ou Nome Empresarial do Destinatario

Nuamero do Documento

06
19. Municipio / UF do Destinatario 20. Inscrico CNPJ ou CPF C6d.Municipio Céd.Produto
07 08
21. Valor da Base de Calculo (R$) 22. Aliquota (%) 23. Placa do Veiculo / UF Valor da Receita (RS)
09 1.133,31

24. Informagées Complementares

5339 - Restituigées ao Tesouro do Estado
RECOLHIMENTO AO TESOURO GERAL DO ESTADO DA COTA MUNICIPIO DO IPVA RESTITUIDO A
CONTRIBUINTES.

10

Valor da Multa (R$)

dekdedkddokkddokkkokkddek ok ok

11

Valor do Acréscimo Financeiro (R$)

dedededededdede ek deok ek ok deokok

n2

Valor dos Juros (R$)

Tk kA kk kAR AR IAR

Emitido via Internet Publica (21/12/2016 00:49:55). Os valores e informagoes foram fornecidos pelo contribuinte

n3

agar no Banco do Brasil Itaa Bradesco Sicredi Bancoob ou Rendimento

Total a Recolher (R$)

1.133,31
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Dezembro/2016
REF: Oficio n° 176/2016/DIRED

Senhor (a) Gerente, : )(b 07 f@]y

\ —

, RETT!
AL ERT\N$ MA;S%@%EM@?S
~ Solicitamos que sejam entregues 0s documentossaﬁg?ggamu@ﬂ&"qéo pela
Prefeitura de Matinhos referente a IPVA recolhido indevidamente e restituido pelo
Governo do Estado do Parana. .

Destacamos a necessidade de esclarecer ao cliente que tais documentos
foram entregues ao Banco do Brasil pela Secretaria da Fazenda do Estado do Parana e
que eventuais dlvidas deverdo ser esclarecidas juntamente com referido 6rgdo no (41)
3235-8456.

Pedimos protocolar essa solicitagd@o junto a referida prefeitura, devolvendo-
nos este oficio protocolado aos cuidados de Paulo Andrey Marchezini.

A guia podera ser paga mesmo apos vencimento.

Atenciosamente,

Agéncia Setor Publico Curitiba
Banco do Brasil

Alexandra naomi Sakaguchi Fabiane Bordignon
Gerente de Servigos Assistente OP UN

Funcionario BB responsavel pelo recebimento:
7y Cleverson M.L. Kruger
{ /(/ Matr 2.124.009-4
\ oA Gerente Servigo=
PROTOCOLO PREFEITURA:



- PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 002375 ~ EMPENHO: 001973/17 Ordinario

or95050_7 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 082440105 2 013 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00618
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: c757 pMPRESA BRASILETRA DE CORREIOS E TE CNPJCPF: 34 028.316/0020-76

Licitacao: , Curitiba
Dispensa por Jus 22
s:lf:‘:j:i:)ifdp:s:o rg SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
9 o 147,35 (cento e quarenta e sete **reais e trinta e ***

**Cil’lCO centavos**********************************************************
-k*************************************************************************
Retengoes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDO: 147,35

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficic de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
| estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

responsabilizo-me pelo pagamento

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa,
correspondente a esta liquidacéo, cujo valor bruto & R$ ' (cento e quarenta e sete
IeaiS e trinta e *****Clnco Centavos**************************************

****************************************

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

* *

***************************’k******

Matinhos, 16 de Marco de 2017.




i »

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 . . CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTA DE LIQUIDACAO: 002387  EMPENHO: 001979/17 Ordinario

Orgdo: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANC 01 Gabinete do Secretario
Dotagéo: 288460000 0 002 339 93.00.00 RESTITUICOES 00481
Projeto/Atividade: ndministracao das Indenizacoes e Restituicoes
Credor: 4,55 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA CNPJICPF: 75 416.890/0001-89
Licitagao: CORITIRA
¢ Nao se Aplica

8:{3:%:1??}?::?0 rg RESTITUICOES INDENIZACOES E RESTITUICOES

a a0 1.133,31 (um mil cento e trinta e **tres reais e trinta

e um Centavos*************************************************************

**************************************************************************
Retencoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 1.133,31

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, cu
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacado do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidacéo, cujo valor bruto ¢ R$1 - 133,31 (um mil cento e trinta e
tres reais e trinta e um Centa-vos*****************************************
**********‘k************************‘k‘k**

* %

***********************************

descontando as deducbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 16 de Marco de 2017.




. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 . CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 002376 ~ EMPENHO: 001464/17 Estimativa

Orgéo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 123610108 2 024 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 01499
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAO

Credor: 5757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34 028.316/0020-76

Licitagao: , Curitiba
Dispensa por Jus 22 :
8;’3:‘;:7_?‘;?5:5;‘;. rg SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
q i 201,55 (duzentos e um reais e ****cinquenta e cinco **

****Centavos**************************************************************
**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 201,55

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa,( responsabilizo-me pelo pagamentg .

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto € R$ 201, duzentos e um reails e
Cll’lquenta e Cclnco ******Centavos*********‘k***‘k*‘k**************************
***********************‘k**************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 16 de Marco de 2017.




. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 . | CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 002378~ EMPENHO: 001419/17 Estimativa
Orgéoso_5 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANC 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: (41230102 2 011 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00440

Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS

Credor: ;757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34 028.316/0020-76

Licitagao: , Curitiba
Dispensa por Jus 22
8;’3:%:7_??::5;;- rg SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
" i 21,25 (vinte e um reais e vinte e cinco centavos*****

*****-k-k-k******************************************************************
**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 21,25

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto é R$ 21, (vinte e um reais e vinte e
Cirlco Centavos***********************************************************
*********-k****~k*****-k*****************************************************

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 16 de Marco de 2017.




. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 . CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 002379 ~ EMPENHO: 001418/17 Estimativa

Orgdo: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dotagdo: 103010113 2 049 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS - 03247
Projeto/Atividade: ADMTNISTRACAO GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Credor: ;757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34 028.316/0020-76

Licitacao: : Curitiba
¢ Dispensa por Jus 22
8;’3:%:7_?‘:‘?::5;;_ rg SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
a  pa 365,10 (trezentos e sessenta e ***cinco reals e dez **

***Centavos***************************************************************
**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retencoes:

VALOR LIQUIDO: 365,10

303 Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado estéa de acordo com 0 pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 . Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento s
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 10 (trezentos e sessenta e
Clnco reais e deZ *****Centavos******************************************9«

**************************************************************************

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 16 de Marco de 2017.




. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 . ; CNPJ: 76.017.466/0001-61
"NOTA DE LIQUIDACAO: 002380  EMPENHO: 001641/17 Ordinario
0"950_503 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPI 01 Gabinete do Procurador Geral d
Dotagdo: (020620103 2 007 339 39.00.00 SERVICOS POSTAIS 00177

Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA

Credor: ;757 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE CNPJICPF: 34 028.316/0020-76

Licitagao: : Curitiba
Dispensa por Jus 22

Objeto da Despesa: SERVICOS POSTAIS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidacédo: R ; : :
q ¢ $ 4.210,30 (quatro mil duzentos e dez reals e trinta *Hx¥w
Centavos******************************************************************

**************************************************************************
Retencgoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 4.210, 30

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto € R$4-210,30 (quatro mil duzentos e dez

reais e trlnta *****centavos**********************************************

***************‘k***************************************‘k******************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 16 de Marco de 2017.
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS AB

RAHAO, 22

MATINHOS

CNPJ: 76.017.466/0001-61

. 1

"NOTA DE LIQUIDAGAO: 002381

Orgdo: 09 SECRET. MUN. DE T
Dotagdo: 231220109 2 039 339
Projeto/Atividade: MANUTENC

39.

Credor: ;737 EMPRESA BRASILEIRA
icitagao:

Dispensa por Jus 22

UR. E DESENV.

DE CORREIOS E TE

Estimativa

EMPENHO: 001638/17

01 Gabinete d
SERVICOS POSTAIS

o Secretario

00.00 02526

AO E APOIO AO TURISMO

CNPJICPF: 34.028.316/0020-76
Curitiba

\AL

Objeto da Despesa:

Valor da Liquidagéo: R$ SERVLCOS POSFEZ;
14

*****************************

*****************‘k***********
Retencgoes:
0 Recursos Ordinarios

(Livres)

TERCEIROS

S******

OUTROS SERVICOS DE

cais e *****treze centavo
********************************

************************

IS

ento e onze ¥
*************

*********************

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 111,13

- Exercicio

kAnalisando a presente despesa,

1 - Nota de Empenho (NE)

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com
Folha de Pagamento
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento par
No caso de despesa vincula

3 - Coi
4 - Correlagdo dos valores constante
5 - Atestado de servico prestado/rece

sinatura e identificacao
aborada pelo

aas
de Pessoal el

A despesa cor
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.
Considerando as informagoes a
. correspondente a esta liquidagao,
! treze centavos***x**
**************

cujo valor
* % % K Kk Kk K

**************

| descontando as dedugdes cabiveis de R$

Matinhos, 16 de Marco

ncidéncia nos credores constantes na NE, NF e Re

s na NE, NF e recibo.
bimento de material, com data, assi

respondente aos dados preenchidos neste

cima, que significam @ legalidade da despes
bruto € R$ 13

* k%

****************************

em fase de liquidagao, constatamos:

Original devidamente assinada.

do credor, ou
setor competente, ou

a Despesas com Viagem.
da a contrato ou convénio, 0 pagame

nto solicitado esta de acordo com o pactuado.

cibo.

natura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Neqativas.

formulario esta devidamente liguidada, de acordo com O

a, responsabilizo-me pelo pag

(cento e onze reals
****************************
******************

amento
@ KxK*KK
’

*****************

em conformidade com a Lei.

de 2017.



